MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 004/2023/ICTIN/UFLA
31 DE MAIO DE 2023

ELEIÇÃO DE MEMBROS DISCENTES EFETIVO E SUPLENTE PARA REPRESENTAR A
CLASSE DE ESTUDANTES DO BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM INOVAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA NO SEU COLEGIADO DE CURSO.

O Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação (ICTIN), no uso de suas atribuições, resolve

retificar o Edital Nº 004/2023/ICTIN/UFLA de 31 de maio de 2023.

1 - No quadro referente ao cronograma, onde se lê:

Cronograma

Etapa Período

Publicação do edital 31/05/2023

Fase de inscrições 31 a 06/06/2023

Divulgação da lista de inscritos 07/06/2023

Eleição 08/06/2023

Resultado parcial 09/06/2023

Recurso 12/06/2023

Resposta aos Recursos e
Resultado final

13/06/2023

Leia-se:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Etapa Período

Publicação do edital 31/05/2023

Fase de inscrições 31 a 06/06/2023

Divulgação da lista de inscritos 07/06/2023

Eleição 12/06/2023

Resultado parcial 13/06/2023

Recurso 14/06/2023

Resposta aos Recursos e
Resultado final

15/06/2023

São Sebastião do Paraíso, 05 de junho de 2023.

Henrique Luis Moreira Monteiro
Presidente da Comissão Responsável pelo Edital para Representante Discente do

Colegiado do BICT

Fernando Henrique Ferrari Alves
Diretor pro-tempore do Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação (ICTIN)

		2023-06-05T15:42:01-0300

		2023-06-05T18:15:59-0300